REPUBLIKA E SHQIPERISE

X(;‘?—// PREFEKTI 1 QARKUT SHKODER
Nk prot. Shkodér, mé ¥ / 2026

Lénda: Mbi Vendimin Nr. 85, dat€ 23.12.2025 t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés.

KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim (& detyrave € tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut™, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t¢ Kryeministrit nr. 21, daté
05.02.2025 “Pér detyrat t&¢ administratés sé Prefektit t&¢ Qarkut™, t& Urdhérit & MB nr. 39, daté
20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores sé brendshme “Pér organizimin dhe funksionimin e
Institucionit t& Prefektit 1& Qarkut™, si dhe aneksin | “Rregullat pér procedurat ¢ verifikimit dhe
kontrollin nga Prefekti i Qarkut™, 1© ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, (&
ndryshuar, neni 9, pika 1.2, shkronja “a”, neni 18, neni 27, pika 5, neni 54, shkronja “¢/17, neni
55. pika 3. neni 64. shkronja “c”, nenet 17/3. neni 18 (népérmjet konkurrimit publik) & ligjit
nr.9693/2007 “Pér fondin kullosor™ i pérditésuar, neni 25/1/c i ligj nr.57/2020 “Pér pyjet”, ligj
Nr.24/2023 “Pér prodhim energji nga burime (& rinovueshme”, t&¢ VKM nr. 433, daté 08.06.2016
“Pér transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve dhe te kullotave publike, sipas listave te
inventarit dhe aktualisht né administrim & Ministrisé s¢ Mijedisit e & ish komunave/bashkive”, t&
ndryshuar, pika 49, shtojca 47, 18 VKM nr. 559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe
tarifave pér dhénien ng shfrytézim/pérdorim ¢ fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike,
si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”. i pérditésuar, 18 VKB Vau Dejés nr. 8. daté
29.01.2025 “Pér miratimin ¢ listés sé ngastrave/néngastrave pyjore té gatshme pér dhénie né
pérdorim pér vitin 20257, & shkreses s¢ Késhillit Bashkiak Vau Dejés nr. 7387 prot., daté
30.12.2025 “Shkresé pércjellése™. shqyrtoi Vendimin Nr. 85, daté 23.12.2025 “Pér dhénien né
pérdorim me afat 10 viecar pér aerogjeneratoré sipérfage prej 3.253 ha dhe 6.333 km rrugé pér
lidhje me sipérfagen né ekonominé pyjore Gomsige dhe Karmé shogéruar me gertifikaté pronésisé
bashkélidhur. népérmjet konkurrimit publik .

PEr sa trajtuar, Prefekti ju autorizon procedim té métejshém.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

I REFEKT
| & !
|3 | Holta DUDA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 45 daté 2 3 ZZ ~ 2025

“Pér dhénien né pérdorim me afat 10 vjecar sipérfagen pyjore prej 3.253 ha “pér
acrogjeneratoré(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe 6.333 km rruge pér tu lidhur me
siperfagen qe do jepet né pérdorim né ekonomité pyjore Gomsige dhe Karmé.

Mbéshtetur n& nenin 9 pika 1.2, nenit 27 pika 5, nenit 54 germa "e/1", neni 64/c, & ligjit
Nr.139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar; neni 25 pika 1/c e Ligjit
Nr. 57/2020 "Pér pyjet"; pikén 49, t& VKM-sé nr.433 daté 08.06.2016, "Pér transferimin né prongsi
t& bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s& inventaréve dhe aktualisht né administrim
1€ Ministrisé s&¢ Mjedisit ¢ t& ish komunave/bashkive", i ndryshuar; pika nr.2 germa a,b,c,e dhe
pika 7 & Udhézimit nr.1, daté 09.06.2016 t& Ministrit té Mjedisit "Pér Rregullat e procedurat e
kérkimit € shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe
kullosor publik"; VKM-sé nr.559, daté 29.07.2022 "Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér
dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjoré kombétaré, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér
prodhimet drusore dhe jo drusoré Pyjore”; Shtojca 1 pika 8;2 pér aerogjeneratoré né ngastrat nr.lc
cungishte ekonomia pyjore Gomsiqe dhe 1 cungishte, 8 cungishte, 9 cungishte ekonomia pyjore
Karmé dhe pika 11; 2,3,5 pér rrugé kalimi pér ngastrat nr. 1¢,2d,3b, 4a, 4b,5a, 6a, 7a, 4, 8, 9
Ké&shilli Bashkiak Vau Dejés:
VENDOSI

1.Miratimin e dh&nies n& pérdorim té sipérfaqes prej 3.253 ha “pér aerogjeneratoré(stacionet,objektet
pérkatése etj) dhe 6.333 km rruge pér tu lidhur me siperfagen ge do Jepet né pérdorim né& ekonomité
pyjore Gomsige dhe Karme

2.Afati i dhénies me gera té jeté 10 (dhjete

3.Vlera ¢ dhénies me gira vjetore t& jeté si
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shf im
ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore % jod

¢ 29.07.2022 “Pér pércaktimin e
it pyjor kombétar,pér veprimtari

KRYETAR KESHILLI
Ervis Shiniaj

Miratuar me 22 vota
Vota Pro Z 2

Vota Kundér_—
Vota Abstenimr—

Zbardhur me 3 O . [ 22025

Adresa; Rruga "Qafa e Gurit" Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 (006, e-mail: infoi@vaudefes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE, BUJQESISE DHE MBROJTJES SE
MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave
Nr /£, Prot Vau Dejés, 0 2. (9,2025

PROJEKT-VENDIM
Nr. M Daté. 02 . /7.2025

“Pér dhénien né pérdorim me afat 10 vjecar sipérfagen pyjore prej 3.253 ha “Pér
aerogjeneratoré (stacionet, objektet pérkatése etj) dhe 6.338 km rrugé pér tu lidhur me

sipérfagen qé do té jepet né pérdorim né ekonomité pyjore Gomsiqe dhe Karmé"
Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenit 27 pika 5, nenit 54 germa “e/1”, neni 64/c, t& ligjit
Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar; neni 25 pika 1/c e
Ligjit Nr. 57/2020 “Pér pyjet”; pikén 49, t&¢ VKM-sé nr.433 daté 08.06.2016, “Peér
transferimin né pronési té bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé inventaréve
dhe aktualisht né administrim té Ministrisé sé Mjedisit e té ish komunave/bashkive”, i
ndryshuar; pika nr.2 germa a,b,c,e dhe pika 7 t& Udhézimit nr.1, daté€ 09.06.2016 té Ministrit
t€ Mjedisit “Pér Rregullat e procedurat e kérkimit t& shqyrtimit e té miratimit té kérkesave
pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik”; VKM-sé nr.559, daté
29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfiytézim/pérdorim té
Jondit pyjoré kombétaré, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jo
drusoré Pyjore”; Shtojca 1 pika 8;2 pér aerogjeneratoré né ngastrat nr.lc cungishte
ekonomia pyjore Gomsiqe dhe 1 cungishte, 8 cungishte, 9 cungishte ekonomia pyjore
Karmé dhe pika 11; 2,3,5 pér rrugé kalimi pér ngastrat nr. 1c,2d,3b,4a,4b,5a,6a,7a, 4, 8,

9 i propozojmé Késhillit Bashkiak Vau Dejés, ku né mbledhjen e datés 202518

VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies né pérdorim (me qira) t€ sipérfaqes prej prej 3.253 ha “Pér
aerogjeneratoré (stacionet, objektet pérkatése etj) né ngastrat nr.lc cungishte
ekonomia pyjore Gomsiqe dhe 1 cungishte, 8 cungishte, 9 cungishte ekonomia pyjoré
Karmé dhe 6.338 km rrugé pér tu lidhur me sipérfagen qé do té jepet né pérdorim né
ngastrat nr.lc,2d,3b,4a,4b,5a,6a,7a, 4, 8, 9 né ekonomité pyjore Gomsiqe dhe
Karmé". (bashkéngjitur certifikatat e pronésise).

2. Afati i dhénies me gira té jeté 10 (dhjeté) vite.

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www. vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes. gov.al



3. Vlera e dhénies me gira vjetore sipas VKM-sé nr.559, daté 29.07.2022 “Pér
pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfiytézim/pérdorim té Jfondit
pyjoré kombétaré, pér veprimtari ekonomiké, si dhe pér prodhimet drusore dhe jo
drusoré Pyjore”; Shtojca 1 pika 8;2 pér aerogjeneratoré dhe pika 11; 2,3,5 pér rrugé
kalimi.

4. Ngarkohen Drejtoria e pyjeve, Turizmit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit pér zbatimin e kétij
vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit
55, pika 6, t€ Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”), i ndryshuar.

KRYETARI
Kristian Shkreli
ME VENDIM DELEGIMI
ZV/KRYETAR
Aleksandra Gj

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www. vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES_. K .
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE,BUJQESISE DHE MBROJTJES SE

MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr._/p £ prot. Vau Dejés, mé92. /7.2025

RELACION

Pér dhénien né pérdorim me kontraté giraje té fondit pyjor “pér aerogjeneratoré
(stacionet,objektet pérkatése etj).

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés

Té nderuar késhilltaré,

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin e Bashkisé Vau u Dejés, éshté njé ndér
funksionet e Bashkisé, i pércaktuar né nenin 27 t& ligjitnr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
ku né piken 5 té kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén e bujqésisé, zhvillimit
rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:

Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve pika 5. Administrimin e fondit pyjor
dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né Sfugi.

Ligji bazé mbi té cilin kryhet administrimi i fondit pyjor éshté ligji nr. 57/2020 “Pér pyjet «, si dhe
aktet nénligjore né zbatim té tij.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore”,neni 9 pika 1.2 ¢ , neni 54 pika e/1,
éshté kompetencé e Késhillit té Bashkisé ,dhénia me qira € tretéve té pronave té Bashkisé.
Udhézimi i Ministrit t¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 * Pér rregullat , procedurat e kérkimit, té
shqyrtimit e té miratimit t€ kérkesave pér dhénien né pérdorim té& fondit pyjor dhe kullosor publik”.
Siperfagja e marre né studim do té dale né konkurim publik népérmjet procédures sé kunkurimit
publik sipas legjislacionit né fuqi.

Siperfagja qé do té jepet né pérdorim éshte 3.253 ha “pér
aerogjeneratoré(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe 6.338 km rruge pér tu lidhur
me siperfagen qe do jepet né pérdorim,Né funksion té siperfages qé merret né pérdorim,
sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore Pyjore”.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



Shtojca 1 pikat 8;2 per aerogjeneratoré dhe pika 11;2,3,5 per rruge kalimi si mé poshté.

8. Pér ndértim teleferik pasagjerésh ose linje té tensionit, aerogjeneratoré
(stacionet,objektet pérkatése etj.).

Nr. Pérdorimi i Siperfaqia e pérdorur Tarifa sipas kohézgjatjes sé¢
territorit né Ha kontratés lek/Ha/vit
1 vit 2- 5 vjet 6-10 vjet
1 [Pyll Trungishte 240,000 230,000 210,000
2 Pyll Cungishte 192,000 184,000 176,000
3 [Pyll Shkurre 192,000 184,000 176,000
4 [Kullota 192,000 184,000 176,000
Toke oy
> [fokéme bimEs pyjore, 156,000 | 150,000 143,000
djerr
L 6 [[nproduktive(shkembore) 156,000 150.000 143,000
LL. Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfages sé dhéné né pérdorim, me rrjetin rrugon
ekzistues
g By g e arifa sipas kohézgjatjes sé kontratés pér
e Perdor;ml L lentitor sipérfagen e marré né pérdorim lek/km/vit
1 Pyll trungishte 70 000
2 Pyll cungishte 50 000
3 Pyll shkurre 35 000
4 Kullota 35 000
S5 Toké me bimési pyjore, djerr 30 000
6 Inproduktive 25 000

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, T elefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



Né total (1+2) 862 677 (Tete qind e gjashtedhjete e dy mije e gjashte qind e shtatedhjete e
shtate) leké né vit.

Bazuar né sa mé sipér, propozojmé miratimin e dhénies né pérdorim me qera té siperfaqes
prej 3.253 ha “pér aerogjeneratoré(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe 6.338 km

rruge pér tu lidhur me siperfagen qe do jepet né pérdorim

Bashkélidhur po ju dergojmé.
1.Dokumentacionin e ploté dhe hartén e ekonomise
2.Foto ne terren sipas gjendjes faktike.

Duke ju falénderuar, ju ftojmé né miratimin e projekt vendimit.
Grupi i Punes

Ing.Mark Snli Ing.Zeqir Ujka

Miratoi

Dre J tori

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES" § .
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE,BUJQESISE DHE MBROJTJES SE

MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Shtojca nr. 1

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM NGA
FONDI PYJOR TE SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE TE BASHKISE VAU
DEJES PER AEROGJENERATORE (STACIONET BAZAMENTET DHE
OBJEKTET PERKATESE ETJ).

Bazuar n€ Urdhérin nr.453, daté 03.07.2025 té Kryetarit t¢ Bashkise pér vlerésimin tekniko-
ekonomik t€ sipérfages pyjore pér dhénie té fondit pyjor me gira “Grupi i punés i pérbéré nga
z.Zeqir Ujka Pérgjegjés i sektorit t& pyjeve z. Mark Suli, specialist i administrimit té pyjeve,
nga data 17.11.2025 deri né datén 19.11.2025, realizoi verifikimin né terren dhe né regjistrin
kadastral t€ sipérfages pyjore me objekt dhénien né pérdorim té siperfages pyjore 3.253 ha
“pér aerogjeneratoré(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe 6.338 km rruge pér tu
lidhur me siperfagen ge do jepet né pérdorim.

Mbéshtetur né t€ dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433,daté
08.06.2016,i ndryshuar “Pér transferimin né pronési té Bashkive té pyjeve dhe kullotave
publike, sipas listés sé inventareve, dhe aktualisht né administrim té Ministrisé sé Mjedisit e té
ish komunave/Bashkive,rezulton qé sipérfaqja e kérkuar qé merret né pérdorim &shté 3.253 ha
“pér aerogjeneratoré(stacionet,objektet pérkatése etj) né ngastrat nr. 1c cungishte
ekonomia pyjore gomsiqe dhe 1 cungishte,8 cungishte ,9 cungishte ekonomia pyjore
karme dhe 6.338 km rruge pér tu lidhur me siperfagen qe do jepet né pérdorim né
ngastrat nr. 1c,2d,3b,4a,4b,5a,6a,7a ne ekonomine pyjore gomsiqe dhe ngastrat nr.4,8,9
ne ekonomine pyjore karme,sipas listés sé€ inventarit,shtojea nr.47, jané né
pronési/administrim t€ Bashkise Vau Dejés.

Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit té saj pasqyrohen né

tabelat 1 dhe 2 t€ kétij raporti.

Nga verifikimi né€ terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur)
Ndérhyrjet e propozuara qé pasqyrohen né dokumentacion jepen né pérdorim pér njé afat 10

vjet njé siperfage prej 3.253 ha “pér aerogjeneratoré(stacionet,objektet pérkatése etj)
dhe 6.338 km rruge pér tu lidhur me siperfagen qe do jepet né pérdorim

Procedurat ¢ ndigen pér dhénien né pérdorim/heqgjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané

t€ mbéshtetura né ligjin nr 57/2020 “pér pyjet’’.



Udhézimin e Ministrit te Mjedisit nr.1 daté 9.06.2016“Pér rregullat, procedurat e kérkimit, té
shqyrtimit e t€ miratimit t€ kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor

publik” pika nr 2 germa a,b,c,e dhe pika 7.

Siperfagja e marré né studim do ti nénshtrohet procedurés sé Konkurimit publik sipas
legjislacionit né fuqi.

Pas miratimit t€ raportit tekniko - ekonomik dhe akteve té tjera normative si mé sipér,kryetari
Bashkise nxjerr urdherin pér pregatitjen e dokumentave té ankandit nepermjet progedurés sé
kunkurimit publik.

Tarifat e dhénies né pérdorim nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM nr.559, daté
29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té
fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
pyjore”Shtojca 1 pikat 8;2 per aerogjeneratoré dhe pika 11; 2,3,5 per rruge kalimi
Shuma né lek/vit konsiston né:

1. Vlerén e pérdorimit leké/ha/vit “pér aerogjeneratoré (stacionet,objektet pérkatése
etj).”
a) Ngastrat nr. 1¢ gomsiqe cungishte prej 0,2746 ha x 176 000 leké = 48 329 leké né
vit.
b) Ngastrat nr. 1 karme né siperfaqe cungishte,1.4554 ha x 176 000 leké = 256 150.4
leké né vit.
¢) Ngastrat nr.8 karme cungishte 0.923 ha x 176 000 leké = 162448 leké né vit.
d) Ngastrat nr.9 karme cungishte 0.6 ha x 176 000 leké = 105 600 leké né vit.

Ne total per aerogjeneratoré 572 527 leké né vit.

2. Vlerén e pérdorimit te rruges leké/km/vit “pér rruge kalimi.
Ngastrat nr.1c gomsiqge cungishte prej 0.170 km x 50 000 leké = 8 500 leke né vit.
Ngastrat nr. 2d gomsiqe djerr prej 0.28 km x 30 000 leké = 6 240 leke né vit.
Ngastrat nr.3b gomsiqe shkurre prej 0.398 km x 35 000 leké = 13 930 leke né vit.
Ngastrat nr.4a gomsiqe cungishte prej 0.444 km x 50 000 leké = 22 200 leke né vit.
Ngastrat nr.4b gomsiqge cungishte prej 1.251 km x 50 000 leké = 62 550 leke né vit.
Ngastrat nr. 5a gomsiqge cungishte prej 0.547 km x 50 000 leké = 27 350 leke né vit.
Ngastrat nr. 6a gomsiqe djerr prej 0.627 km x 30 000 leké = 18 810 leke né vit.
Ngastrat nr. 7a gomsiqe djerr prej 0.284 km x 30 000 leké = 8520 leke né vit.
Ngastrat nr.4 karme cungishte prej 0.671 km x 50 000 leké = 33 550 leke né vit.
Ngastrat nr.8 karme cungishte prej 0.469 km x 50 000 leké = 23 450 leke né vit.
Ngastrat nr.9 karme cungishte prej 1.349 km x 50 000 leké = 67450 leke né vit.
Ne total per rruge kalimi 290 150 leké né vit.



NEé total (1+2) 862 677 (Tete qind e gjashtedhjete e dy mije e gjashte qind e shtatedhjete e
shtate) leké né vit.

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Ing. Mark Suli

KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

Ing.Zeqir Ljka

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI
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